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Marrin pjese: Nénkryetarja e Bashkisé Vloré, kryetaré té fshatrave, anétare té késhillit bashkiak,
banoré té zonés, biznesmené

Margarita Koci-Kryetare, Nj.A. Qendér

Sic jeni informuar, jemi mbledhur pér planifikimin e buxhetit 2023 si dhe programin afatmesém
2023-2025. Té pranishem ka kryetare fshatrash, keshilltare, punonjes, kerkesat si 1 keni

paraqitur, 11 fshatra qé kane problematikat e tyre.

Zerat e buxhetit: Infrastruktura- ka pérmiresim te dukshem né té gjitha fshatrat. Xhuherie,

Sherishte jane prekur nga ndertimi 1 rrugés kryesore t€ bypass. Babica ka nevojé pér rregullimin
e rrugeve te brendshme dhe keto duhen rregulluar nga bashkia. E njejta situate edhe per fshatin

Panaja. Ka nisur rruga kryesore e Panajase nga FSHZH. Deri ne tetor mbyllet edhe Zvemeci.
Rruga ge mbetet problem €shté Bestrove-Bunavi.

Pastrimi éshté bér€ miré. Dy here né jave edhe pika ¢ grumbullimit.

Rrjeti elektrik planifikimi do té filloj s€ shpejti pér fshatrat q¢ kane problem.

Qytetar . Nuk ka ndrigim. Rregulloni rrjetin. Kanalet kulluese. s’kane
ndonje problem te madh pervec nje pjese te vogel. Uji 1 pijshem-investimi ni njesine ¢ Novoseles
do arrij te mbyllet dhe do perpigemi te zgjidhim nje problem te madh ne lidhjet sekondare.
Zvernect 1 here ne 4 dite s’ka uje. Ishalla mbaron shpejt investimi te behen lidhjet dhe te zgjidhet

problem 1 ujesjellesit.




Aulona Veizaj-N.Kryetare ¢ Bashkise V lore: te gjithe ketu jemi per te bere degjesat ne njes

dhe. rajone. Drejt‘orite PO bejne planifikmet per programet per buxhetin e 2023. Jepni sygjerimet
tuaja dhe kerkoni llogari. Financa do te planifikoj buxhetin duke mbajtur shenim cdo problem.

Daut Zeraj-Dr.Finance: ajo cfare do bejme jane degjesat per buxhetin 2023 dhe planifikimi per
programin afatmesem 2023-2025.

Shifrat jane keto: buxheti 2022-eshte realizuar duke marr ne konsiderate procedurat dhe

ndryshimet ¢ cmimeve. Njesia Qender eshte e rregullt ne taskat dhe keto i jane kthyer ne

sherbime. Realizimi per vitin 2022 nuk eshte 100%. Per vitin 2023 jane parashikuar 2 milion e
432 mije lek. 75% e tyre do te jene investime.

N€ 2024 parashikojme te nxisim investimet ne shkolla.

Qytetar : Ne 2022 ne buxhet ishte parashikuar rruga e brendshme e

fshatit. Duhet bere. Gjithashtu problem eshte edhe hedhja e mbeturinave. Kane ardhur 6 kosha
dhe kemi kerkuar 24. Llambat duhet te nderrohen dhe zevendesohen sepse me se shumti I kam
nderraur vete. Uji thoni qe do vij kur te mbaroj investimi por kur do zgjidhet?

Qytetar  Pér Bestroven duhet te planifikoni investime né rrugét e brendshme.

ndricim dhe ujin, sot pér buxhetin e 2023.

Qytetar  Panajaja éshté harruar, pse nuk eshte bere nuk e di. Plehrat. pastrimet nuk eshte vene

dore. Per rmuget dhe kanalizimet e brendshme nuk &shté bere gje. Duhet nderhyre per pastrimin e

kanaleve kulluese nga ndotjet. Fshati Poro po behet dhe Panajaja jo. Uj1 vjen nje here ne 2 dite
dhe né oraret ¢ vona té natés.

Margarita Koci- Ujrat ¢ zeza né Panaja dhe né fshatra sistemi eshte me gropa septike, pervec

Bestroves. Kane vite ¢ jan¢ keshtu. Si do sistemohen kanalizimet? Prioritet Panajaja pér rruget ¢
brendshme dhe kanalizimet.

Elona Hodaj-Dr. Ujesjelles. Dega teknike ka béré projektin ujésjelles kanalizimet dhe do shihet
preventive ne zbatim. Per Panaja, zvernec dhe Narte eshte proejkti gati edh eper kanalizimet.
Kerkoni kanalizimet, jo rruget pa sistemuar kete problem, qe most e demtohen prape.

Edison Kapaj, anetar i Késhillit. Na jepni informacion per investimet ne ujesjelles. Nje person

1 vetem ka bllokuar kanalin ¢ madh, shirat po vijne, eshte bllokuar koletori. Eshte problem qe
duhet te marr zgjidhje.

Qytetar . Eshte bere vetem rruga nga shkolla deri lart te antenna.

Kanalizimet jane gqe ne Kohen ¢ Enverit. Depot ¢ ujit kane 4 vj pa pastruar dhe vjen uji vetem |
here ne dite.

Elona Hodaj: Linjat dytesore te plazheve jane prere. Depozitat mbushen ne oren 4 dhe 6 te
mengjesit. Depozitat jane pastruar.

Qytetar né Zvérnec;




- Kazanet jané problem i madh. Jane vendosur né njé vend 10 kazane te manastiri ne
Zvernec. Duhen shpérndare népér vende té caktuara qe mbeturinat mos te hidhen ne
rruge.

- Ndricimi, gjysma e Zvernecit eshte e pa ndricuar

- Varrezat, duhet té parashikohet fond sepse nuk jane pastruar. I pastrojmé veté me leket
tona.

- Uijésiellési problem me depon dhe rrjetin e brendshém, nuk vjen ujé né pikat fundore.

- Investimi ka probleme me tubat dhe rrjetin ekzistues.

Qytetar _ . Pér buxhetin e 2023, problemet per keto 3 vjet
jane te njejtat. Varrezat, uji, projekti do rrjet te ri fundor, kanalizimet pasi pastrimi nuk eshte
bere. Duhet skrepi dhe makina per te hequr mbeturinat, ndricimi pasi Narta ka ndricim vetem ne
rrugen kryesore. Né brendesi ka shtylla. Vendosni kabell dhe llamba.

Elona Hodaj: Disa nga keto jane pjese e project investimit dhe do zgjidhen.
Qytetar — Kérkove: ka 3 probleme kryesore.

- Shkolla e fshatit e cila ka nevoje per dyer, dritare, taraca. Vareza ¢ fshatit kemi lene nga
100m s1 fshat.

- Ndricim s’kemi, ujesjellesi e falenderojmé se ka pérmirésime por duhet t€ marre zgjidhje.
Rruget brenda parcelave jane té€ véshtira pér tu kaluar.

Qytetar Ka VKB pér shtepité e fshatit dhe varrezat? S kemi ku varrosim. Pushteti vendor
éshté vendimarrés. Té démshpérblej pronaret e t€ hap1 vende.

Daut Zeraj: Ka VKB qé detyron, t€ njoftohet policia bashkiake dhe t¢ zbatohet vendimi. Eshté
céshtje organizative.

Mejtin Me¢aj: Kryeinspektor, Policia Bashkiake. Problem 1 varrezave né Kérkove, éshté
bllokuar rruga dhe i ka dalé pronari. Eshté njé VKB dhe ne kemi vajtur pér mbéshtetje.

Qytetar . Ndricimi 1 rruges, kanalet e ujrave te zeza, lirimi 1 tokes te
ligeni.

Margarita Kogi: Sonela shikoni dokumenatcionin ligjor, Reinolda me mjetet e punés, Mejtini sé
bashku me inspektorét t& shikohet problem dhe té€ shkoymé s€ bashku né zbatim té€ VKB.
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